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Nr 341

Av herrar Gustafsson i Skellefteå och Gustafson i Göteborg, i anledning 
av Kungl. Maj.ts framställning rörande bidrag till kommunala 
nykterhetsnämnder.

Enligt gällande kungörelse om statsbidrag till de kommunala nykterhets- 
nämndernas verksamhet (SFS 1954:431) utgår sådant bidrag till 60 % av 
kostnaderna för de uppgifter som åligger nämnderna enligt gällande författ
ning. Socialministern föreslår i årets statsverksproposition att detta bidrag 
till s. k. öppen nykterhetsvård från och med den 1 juli 1957 skall höjas till 
75 %. Vi vill mycket starkt understryka vad departementschefen anfört i 
detta sammanhang. Redan 1954, då de nu gällande bidragsbestämmelserna 
fastställdes i samband med den stora nykterhetsreformen, föreslogs i mo
tion från vårt håll att bidraget till de kommunala nykterhetsnämnderna 
skulle sättas till 80 % såsom föreslagits av nykterhetskommittén. Därvid 
betonades, att om bidragsgränsen sattes till 60 %, risk skulle föreligga att 
den kommunala verksamheten på detta område ej skulle få tillräcklig om
fattning i förhållande till de behov som kunde väntas uppstå. De nu rådande 
nykterhetsförhållandena och nykterhetsvårdens läge besannar tyvärr dessa 
farhågors riktighet. Vi hälsar därför med tillfredsställelse att Kungl. Maj:t 
nu, om också alltför sent, har förordat en höjning av bidraget till i det när
maste den omfattning som vi 1954 förordade.

Den nu förordade höjningen föreslås skola tillämpas från den 1 juli 1957. 
Då bidraget utgår kalenderårsvis i efterskott, skulle kommunerna i hän
delse av bifall till förslaget komma att erhålla bidrag beräknat efter 60 % 
för första halvåret 1957 och efter 75 % för andra halvåret. En sådan upp
delning kan komma att föranleda betydande administrativa svårigheter och 
merarbete såväl för kommunerna som för den centrala myndigheten. Erfa
renheterna från 1954, då de nya hidragsgrunderna också sattes in från den 
1 juli, bestyrker detta antagande. Med hänsyn härtill anser vi att det för
höjda bidraget hör utgå för hela år 1957. I varje fall bör bidraget utgå med 
samma procentsats för hela detta år. Då kostnadshöjningen på grund av 
utbetalningen sker i efterskott och sålunda ingen merkostnad härigenom 
uppkommer innevarande budgetar, och det dessutom är angeläget, att den 
ökade stimulansen sätts in utan tidsutdräkt, vill vi förorda, att bidiaget till 
de kommunala nykterhetsnämndernas verksamhet höjes till 7 o % iedan 
från och med den 1 januari 1957. 1 andra hand föreslås att bidragsprocenten 
för kalenderåret 1957 fastställes till 70 % samt från och med den 1 januari
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1958 höjes till 75 %. Andrahandsyrkandet har härvid utformats så, att höj
ningen skall innebära en särskild stimulans under senare delen av detta år. 

Med stöd av vad sålunda anförts får vi hemställa,

att riksdagen måtte
a) med den ändring som föreslagits i denna motion god

känna de av departementschefen förordade ändringarna av 
grunderna för bidrag till kommunala nykterhetsnämnder och 
bidrag till resekostnader vid intagning å allmän vårdanstalt 
för alkoholmissbrukare att tillämpas från och med den 1 ja
nuari 1957;

b) till Bidrag till kommunala nykterhetsnämnder för bud
getåret 1957/58 anvisa ett förslagsanslag av 7 500 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1957

Henning Gustafsson 
i Skellefteå

Sven Gustafson 
i Göteborg


